Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de · 

Lei, visando autorização legislativa para abrir Credito Especial por Superávit 

Financeiro no orçamento geral do Município de Pato Branco, na Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)1fpara 

pagamento de despesas com o controle de animais abandonados em vias e 

espaços públicos, como também contratação de empresa especializada na 

realização de castrações de animais, conforme necessidade definida pela 

Secretaria. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado em regime